INDICAÇÃO N°. 139/2021
AUTORES:     ADRIANO LAURINDO DA SILVA
		EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
EDNALDO FRAGAS DA SILVA
CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
WILLIAN MARIANO BATISTA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de solucionar o problema de agua da chuva no final da Avenida Amazonas com a Rua Torixoreu.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que nesse local no período das chuvas acumula bastante agua trazendo transtorno aos moradores por conta do mau cheiro e quando a chuva é mais forte acaba entrando nas casas e causando danos materiais e risco de contrair doenças. Neste sentido, solicito que os responsáveis viabilizem essa obra. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 05 de Abril de 2021.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                                                                      Vereador

EDUARDO RIBEIRO DA SILVA                                             EDNALDO F. DA SILVA
                     Vereador	Vereador

CARLOS A. C. RESENDE                                                                     WILLIAN M. BATISTA
              Vereador	Vereador
[bookmark: _GoBack]